( Durukan,

Aynur, Safranbolu‟da AhĢap Tavanlı Camiler, I. Ulusal Tarih Ġçinde Safranbolu Sempozyumu,

(4-6 Mayıs 1999) TTK. Yayınları (Ankara 2003), 49; Tunçözgür, Ünsal: a.g.e.,85.) Bazı

araĢtırmacılar ise yapıyı; Köprülü Mehmet PaĢa Cami Vakfı‟nın mühründe görülen H.

1072 / M. 1661-62 tarihinden hareketle, 1661-62 yılına veya daha öncesine

tarihlemektedir. (Aslanapa, Oktay: Osmanlı Devri Türk Mimarisi, ( Ġstanbul, 1986), 357;

Gökoğlu, Ahmet: Paphlagonia, ( Kastamonu, 1952), 247; Kılavuz, Çağatay, 1997

Safranbolu‟nun BeĢ Büyük Camisi, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi ( YayımlanmamıĢ Lisans

Yapıları”,YayımlanmamıĢ Lisans Tezi, Hacettepe Üniversitesi, Ankara, gibi

yayınlardan yararlanılmıĢtır.

4.3. Mimarı

Külliyenin mimarı belli değildir. Ġstanbul‟dan gelen mimarlar tarafından yapıldığını

düĢünmekteyiz.

4.4. Geçirdiği DeğiĢikliler ve Bugünkü Durumu

Caminin H. 1128 / M. 1715 tarihinde ViranĢehir Valisi Mehmet Ağa tarafından

onartıldığı ileri sürülmektedir. Ancak onarım mahiyeti hakkında bilgi verilmemektedir.

Bu onarımın dıĢında yapı, 1970 ve 1995 yıllarında Vakıflar Genel Müdürlüğü

tarafından iki kez restore edilmiĢtir. (Aksoy, M.-,KuĢ, Aytekin. ( 1999). Müze Kent

toprak künk borularla temin edilmekte, depoya iniĢ ise dükkân içindeki tahta bir kapak

vasıtasıyla sağlanmaktadır. ( Yılmazer, Enver, 1987, Safranbolu Arasta Onarımı, Röleve ve

Restorasyon dergisi, s.181-186)

5.3. ÇeĢme

5.3.1. Konumu

Eser, ÇeĢme Mahallesi Yukarı ÇarĢı Sokak da Köprülü Cami‟ne bitiĢiktir. H. 1072 / M.

1661 yılında Köprülü Mehmet PaĢa Cami ile birlikte yapıldığı düĢünülmektedir. Banisi

Köprülü Mehmet PaĢa‟dır.( Ertürk, B, Esra, 2005 Safranbolu‟da Osmanlı Su Mimarisi,

Hacettepe Üniversitesi, Ankara YayımlanmamıĢ Doktora Tezi )

5.3.2. Plan ve Kesit

ÇeĢme kitabesinden anlaĢıldığı üzere Köprülü Mehmet PaĢa tarafından yaptırılmıĢ,

daha sonra ViranĢehir Voyvodası Mehmet Ağa tarafından H.1128 (M. 1715) tarihinde

Sertopi Ali Ağa‟ya tamir ettirilmiĢtir. (Gökoğlu,1952, 415- 416; Acar 2002: 5-6).

ÇeĢmenin üzeri yakın zaman önce beyaz boya ile boyanmıĢtır.

Köprülü Mehmet PaĢa Camii'nin duvarı üzerine konumlanmıĢ, sivri kemerli, tek

cepheli bir çeĢmedir.